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Masa klejowa samoprzylepna

Przedmiotem wynalazku jest masa klejowa sa¬
moprzylepna, służąca do powlekania elementów
z tworzyw sztucznych i gumy.

Znane są kleje kauczukowo-kalafoniowe, zawie¬
rające substancje wulkanizujące, siarkę, przyspie¬
szacz oraz żywicę alkidową (produkt kondensacji
bezwodnika ftalowego z gliceryną), modyfikowaną
olejem lnianym, przy czym kauczuk w tych kle¬
jach jest rozpuszczony w benzynie.
Kleje te nie nadają się do wyrobów samoprzy¬

lepnych, ponieważ łączą między sobą poszczególne
elementy w sposób trwały. Wadą ich jest toksycz¬
ność i palność stosowanych rozpuszczalników or¬
ganicznych.
Według wynalazku* masa klejowa samoprzylep¬

na składa się z 15—25 części wagowych kauczuku
naturalnego, 50—65 części wagowych kalafonii i
15—20 części wagowych żywicy alkidowej (pro¬
duktu kondensacji bezwodnika ftalowego z glice¬
ryną) modyfikowanej .olejem lnianym.
Masa klejowa według wynalazku nie wskazuje

cech samowulkanizujących, należy do grupy kle¬
jów plastycznych niewysychających i tym samym
nie skleja materiałów w sposób trwały. Ze wzglę¬
du na swe własności adhezyjne i spójność może
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mieć szerokie zastosowanie do wytwarzarzania
wyrobów samoprzylepnych z tworzyw sztucznych
i gumy o strukturze normalnej, mikroporowatej
i gąbczastej, służących do wielokrotnego użycia.

Przykład
15 części wagowych kauczuku naturalnego wę¬

dzonego mastyfikuje się na walcach w tempera¬
turze 50°C, dodaje się 65 części wagowych sprosz¬
kowanej kalafonii, miesza dokładnie walcując i po
ujednoliceniu mieszaniny dodaje 20 części wago¬
wych żywicy alkidowej (produktu kondensacji
bezwodnika ftalowego z gliceryną), modyfikowa¬
nej olejem lnianym, po czym całość podgrzewa się
do stopienia w temperaturze poniżej 190°C, do
uzyskania jednolitej konsystencji.

Zastrzeżenie patentowe

Masa klejowa samoprzylepna, znamienna tym,
że składa się z 15—25 części wagowych kauczuku
naturalnego, 50—65 części wagowych kalafonii i
15—20 części wagowych żywicy alkidowej stano¬
wiącej produkt kondensacji bezwodnika ftalowego
z gliceryną, modyfikowanej olejem lnianym.
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